
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Grodzisko Runowo”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.   Rezerwat przyrody pod nazwą "Grodzisko Runowo", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
lasu o powierzchni 29,86 ha3), położony na terenie gminy Potęgowo, w powiecie słupskim, w województwie 
pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Cewice wskazano w załączniku nr 
2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Potęgowo wskazano 
w załączniku nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 wskazano w załączniku nr 4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu lasu bukowego wraz z jego 
charakterystycznymi biocenozami, populacjami cennych gatunków roślin, grzybów i zwierząt oraz pozostałości 
wczesnośredniowiecznego grodziska słowiańskiego.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (L).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), lasów nizinnych (lni).

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 21 września 1981 roku 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. nr 26 poz. 231), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 
dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 132 i 1074.
3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako matematyczna powierzchnia poligonu 

opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3090



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3090



Załączniki do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 3 sierpnia 2017 r. 
 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Cewice, Obręb Mikorowo, 
Leśnictwo Runowo4) 

Gmina 
Potęgowo, Obręb 

ewidencyjny Runowo 
(0018)5) 

Własność/Zarząd 

Oddział Pododdział Rodzaj  
powierzchni Nr działki Rodzaj  

użytku 

41 

a 

D-STAN 

41 Ls 
Skarb Państwa/ Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Cewice 

b 
c 
d 
f 
g 
h 
~a LINIE 
~b DROGI LEŚNE 
~c LINIE 
~d DROGI LEŚNE 

 
 
 
 

                                                           
4) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Cewice na lata 2013-2022. 
5) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z Powiatowym Zasobem Geodezyjno-Kartograficznym w Słupsku, 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3090



Załącznik nr 2 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Cewice.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3090



Załącznik nr 3 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Potęgowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3090



Załącznik nr 4 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992.  

  

 

 

 

 

 

Lp. x y  41 733363,23 407089,48 

1 733116,07 406481,99 42 733352,19 407091,59 

2 733163,49 406492,33 43 733350,04 407092,00 

3 733189,47 406506,68 44 733341,32 407093,67 

4 733205,54 406529,25 45 733327,61 407096,29 

5 733230,58 406544,45 46 733146,07 407130,98 

6 733252,72 406556,64 47 732840,29 407189,42 

7 733293,44 406572,13 48 732838,18 407189,82 

8 733338,27 406584,27 49 732838,82 407188,37 

9 733356,48 406589,21 50 732839,17 407187,57 

10 733357,45 406589,47 51 732850,81 407161,18 

11 733361,04 406599,63 52 732867,86 407104,64 

12 733362,68 406617,42 53 732905,29 407065,61 

13 733384,08 406631,38 54 732944,37 407007,65 

14 733402,27 406643,23 55 732965,84 406964,30 

15 733416,12 406649,35 56 732975,59 406922,15 

16 733424,94 406658,13 57 732980,60 406831,69 

17 733438,87 406672,02 58 732988,19 406816,96 

18 733440,44 406672,80 59 732982,21 406781,31 

19 733443,86 406674,49 60 732948,24 406760,06 

20 733447,19 406691,44 61 732948,89 406755,13 

21 733464,66 406780,25 62 732949,80 406748,42 

22 733465,01 406782,03 63 732949,82 406748,25 

23 733466,03 406787,21 64 732949,94 406747,38 

24 733476,44 406840,15 65 732957,60 406690,51 

25 733481,49 406865,83 66 732957,87 406688,53 

26 733484,05 406878,85 67 732959,58 406683,73 

27 733485,91 406888,30 68 732976,95 406635,13 

28 733486,11 406889,32 69 732977,31 406634,13 

29 733488,98 406903,89 70 732977,35 406634,03 

30 733489,78 406907,96 71 732988,75 406602,12 

31 733490,45 406911,39 72 732994,12 406571,59 

32 733490,79 406913,10 73 733017,42 406521,60 

33 733492,51 406921,77 74 733018,07 406520,22 

34 733495,20 406935,49 75 733032,44 406489,41 

35 733495,64 406937,78 76 733041,42 406492,10 

36 733519,23 407057,68 77 733060,38 406486,40 

37 733519,61 407059,60 78 733094,32 406488,82 

38 733516,62 407060,17 79 733107,33 406487,20 

39 733499,39 407063,46 80 733116,07 406481,99 

40 733486,65 407065,89  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3090


		2017-08-29T07:37:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




